## Mitgliedserklärung / Mandat für den Einzug des Jahresbeitrags für den St. Elisabethen Verein e.V., Geiselbach

Gläubiger-Identifikationsnummer DE60ZZZ00000665958

Mandatsreferenz (wird separat mitgeteilt)

	••			٠.			••	re	•		
L	4.	۵r	m	18			21	ro		h	•
	•	CI.		IL	CI	N	а	_	ı		

Datum / Ort

Hiermit erklare	icn:							
Name/Vorname	: geb.:	*						
Partner:	geb.:	*						
Wohnort:	Straße/Haus-Nr.:							
meine Mitglieds	schaft im St. Elisabethen-Verein e.V. Geiselbach	*freiwillig						
	mme ich außerdem der DATENSCHUTZERKLÄRUNG des usdrücklich zu. <b>Datenschutzerklärung siehe Rückseite.</b>	Vereins						
Datum / Ort	Unterschrift Mitglied/er	Unterschrift Mitglied/er						
von meinem Ko Kreditinstitut an	n ich/wir den St. Elisabethen-Verein e.V. Geiselbach, Zonto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise , die vom St. Elisabethen-Verein e.V. Geiselbach auf m sschriften einzulösen. Der Beitrag beträgt derzeit	ich meir nein Konto						
Erstattung des bela	innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungs asteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem K ngungen. Zahlungsart: Wiederkehrende Zahlung.							
Dieses Mandat is	st gültig bis zum Widerruf.							
Bank:								
IBAN								
BIC								
Kontoinhaber:								

Unterschrift Kontoinhaber

## DATENSCHUTZRICHTLINIE für den St. Elisabethen-Verein e.V. Geiselbach

Mit dem Beitritt eines Mitglieds nimmt der Verein seine Adresse, sein Geburtsdatum und seine Bankverbindung auf. Diese Informationen und das Jahr des Beitritts werden in dem vereinseigenen EDV-System gespeichert. Jedem Vereinsmitglied wird dabei eine Mitgliedsnummer zugeordnet.

Die im Vertrag angegebenen personenbezogenen Daten, insbesondere Name, Anschrift und Bankverbindung, die allein zum Zwecke der Durchführung des entstehenden Vertragsverhältnisses notwendig und erforderlich sind, werden auf Grundlage gesetzlicher Berechtigungen erhoben.

Die personenbezogenen Daten werden dabei durch geeignete technische und organisatorische Maßnahmen vor der Kenntnisnahme Dritter geschützt.

Sonstige Informationen und Informationen über Nichtmitglieder werden von dem Verein grundsätzlich intern nur verarbeitet, wenn sie zur Förderung des Vereinszweckes nützlich sind. (z.B. Speicherung der Telefonnummern oder E-Mail-Adressen einzelner Mitglieder) und keine Anhaltspunkte bestehen, dass die betroffene Person ein schutzwürdiges Interesse hat, welches der Verarbeitung entgegensteht.

Der Verein informiert im Mitteilungsblatt der Gemeinde Geiselbach, dem Main-Echo, dem Gelnhäuser Boten und dem Heimatboten über langjährige Vereinszugehörigkeiten und besondere Ereignisse.

Das einzelne Mitglied kann jederzeit gegenüber dem Vorstand einer solchen Veröffentlichung widersprechen. Im Falle des Widerspruches unterbleiben in Bezug auf das widersprechende Mitglied weitere Veröffentlichungen.

Für jede darüberhinausgehende Nutzung der personenbezogenen Daten und die Erhebung zusätzlicher Informationen bedarf es regelmäßig der Einwilligung des Betroffenen.

## Rechte der Betroffenen: Auskunft, Berichtigung, Löschung und Sperrung, Widerspruchsrecht

Sie sind jederzeit berechtigt, gegenüber dem St. Elisabethen-Verein e.V. Geiselbach um umfangreiche Auskunftserteilung zu den zu Ihrer Person gespeicherten Daten zu ersuchen. (gemäß Artikel 15 DSGVO)

Gemäß Artikel 17 DSGVO können Sie jederzeit gegenüber dem St. Elisabethen-Verein e.V. Geiselbach die Berichtigung, Löschung und Sperrung aller Daten verlangen, die nicht direkt für die Abwicklung der Mitgliedschaft benötigt werden.

Sie können darüber hinaus jederzeit ohne Angabe von Gründen von Ihrem Widerspruchsrecht Gebrauch machen und die erteilte Einwilligungserklärung mit Wirkung für die Zukunft abändern oder gänzlich widerrufen. Sie können den Widerruf entweder postalisch oder telefonisch unter 06024/9966 an den St. Elisabethen-Verein e.V. z. Hd. Frau Isabel Rameil, Am Frohnbügel 1a, 63826 Geiselbach übermitteln.

## Zurück an den:

St. Elisabethenverein e.V. Geiselbach

Frau Isabel Rameil, Am Frohnbügel 1a, 63826 Geiselbach oder Frau Edith Stenger, Grubenweg 4, 63826 Geiselbach oder jedes andere Mitglied des Vorstandes